
 
 

Strana 1 (celkem 16) 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel [doplní dodavatel] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní dodavatel] pod spisovou značkou [doplní dodavatel] 

se sídlem  [doplní dodavatel] 

IČO   [doplní dodavatel] 

DIČ   [doplní dodavatel] 

zastoupený  [doplní dodavatel] 

bankovní spojení [doplní dodavatel] 

číslo účtu  [doplní dodavatel] 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky nazvané „Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci 
projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“ 
II“. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
……… (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Předmět této smlouvy je součástí projektu: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s 
postižením v lokalitě Hradec Králové“, který bude žádat o financování z Integrovaného 
regionálního operačního programu, výzvy č. 82, Rozvoj sociálních služeb (SVL) II (dále jen 
„projekt“).  

3. V případě zrušení výzvy dotačního programu nebo v případě, že objednateli s ohledem na 
financování díla z veřejných prostředků nebudou poskytnuty tyto prostředky v rozsahu sjednané 
ceny, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy o dílo. 

4. Objednatel zmocňuje následující osoby k jednání: 

a. zástupce objednatele ve věcech smluvních PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

b. zástupce objednatele ve věcech technických  Ing. Ladislav Satorie 

5. Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání: 

a. zástupce zhotovitele ve věcech smluvních [doplní dodavatel] 

b. zástupce zhotovitele ve věcech technických [doplní dodavatel] 

6. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 



 
 

Strana 2 (celkem 16) 
 

smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny. Zhotovitel je oprávněn změnit 
osoby dle odst. 6 písm. b) pouze ve výjimečných případech a pouze s předchozím souhlasem 
objednatele.  

7. Vedoucím projektantem stanoví zhotovitel [doplní dodavatel – jméno, příjmení, telefon, e-mail]. 
Tato osoba musí být oprávněna k výkonu odborných činností ve výstavbě (autorizace) ve smyslu 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění, a to v oboru pozemní 
stavby. Zhotovitel není oprávněn změnit osobu vedoucího projektanta bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel je oprávněn navrhnout objednateli změnu takové 
osoby pouze v případě, že zhotovitelem navrhovaná osoba dosahuje alespoň takových 
kvalifikačních předpokladů, a to i ve vztahu k hodnotícím kritériím nabídky zhotovitele v rámci 
zadávacího řízení, jako dosahovala osoba stávající. Zhotovitel je povinen objednateli předložit 
všechny doklady prokazující splnění kvalifikace navrhované osoby v rozsahu dle zadávacích 
podmínek veřejné zakázky. 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy a předmět smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne (bude doplněno 
objednatelem před podpisem smlouvy) v rámci zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky. 

2. Předmět plnění je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a. Příloha č. 1 

Podklady pro projektovou dokumentaci, investiční záměr  

b. Příloha č. 2 

Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace (bude doplněno objednatelem před podpisem 
smlouvy) 

3. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické a smluvní podmínky byly před podpisem smlouvy na 
základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci předmětu smlouvy provede v souladu se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem. 

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 
podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace 
včetně návrhů na jejich odstranění Zhotovitel předá příkazci bez zbytečného odkladu po provedení 
kontroly.  

6. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele svým jménem na svůj náklad a odpovědnost 
ve sjednaných termínech zhotovit a dokončit dílo specifikované v článku 3 této smlouvy a prosté vad 
a nedodělků je předat objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu a dále závazek 
objednatele řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou cenu za níže 
uvedených podmínek (vše dále jako „dílo“) to vše v rámci realizace projektu. 

7. Předmětem projektu je demolice stávajícího objektu a výstavba objektu, který bude sloužit pro účely 
bydlení osob s mentální postižením s vysokou mírou podpory včetně zajištění inženýrských sítí, 
výstavby skladu nářadí, provedení zpevněných ploch, oplocení a sadových úprav, projektové 
dokumentace interiéru a projektové dokumentace kuchyní. 

Článek 3 
Předmět díla 

1. Předmět díla je rozdělen na následující části: 



 
 

Strana 3 (celkem 16) 
 

a) Zpracování projektové dokumentace demolice stávajícího objektu 

b) Zpracování architektonické studie 

c) Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP, DPS , inženýrské činnosti a 
projektové dokumentace interiéru a projektové dokumentace kuchyní  

d) Autorský dozor na stavbě 

2. Předmět díla bude realizován v souladu s požadavky objednatele  dle této smlouvy, podklady pro 
investiční záměr a pro projektovou dokumentaci, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a územním 
plánem pro k.ú. Roudnička. 

3. Předmětem díla dle odst. 1 písm. a) Zpracování projektové dokumentace demolice stávajícího 
objektu,  odst. 1 písm. b) Zpracování architektonické studie a odst. 1 písm. c) Zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DUR + DSP, DPS, inženýrské činnosti, projektové 
dokumentace interiéru a projektové dokumentace kuchyní jsou dále uvedené činnosti a 
podmínky. 

a) Zpracování projektové dokumentace k demolici stávajícího objektu dle obsahu požadovaného 
stavebním úřadem k provedení demolice stavby včetně případných přeložek inženýrských sítí, 
včetně žádosti o demolici potvrzenou stavebním úřadem, včetně samostatného položkového 
rozpočtu a výkazu výměr. 

b) Zpracování architektonické studie dle článku 3 odst. 1 písm. b) bude vycházet z podkladů pro 
projektovou dokumentaci a součástí studie bude stavební program, prostorové požadavky a 
provozní vazby jednotlivých místností, které budou upřesněny při konzultaci se zástupcem 
objednatele. Obsahem zpracované architektonické studie bude situace širších vztahů (prověření 
vazeb objektů na širší kontext místa), situace (návrh umístění domů, příjezdy, přístup, členění 
zahrady, obslužnost atd.), výkresová dokumentace (půdorysy, řezy pohledy) a vizualizace. 

c) Zpracování projektové dokumentace dle článku 3 odst. 1 písm. c) včetně vizualizace a včetně 
projektové dokumentace interiéru a kuchyní, případně v dalších nezbytných stupních a soupisu 
prací s předběžným oceněním jednotlivých položek (položkovým rozpočtem stavby) včetně 
zajištění veškeré inženýrské činnosti. Projektová dokumentace dle článku 3 odst. 1 písm. c) 
bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů; v souladu s přílohami č. 5 a 6 vyhlášky Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude 
projektová dokumentace pro provádění stavby zpracována dle vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 
Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 
pro realizaci stavby dle § 92 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „projektová dokumentace“). 

d) Projektová dokumentace (všechna vyhotovení) bude obsahovat kompletní dokladovou část 
obsahující veškerá vyjádření a rozhodnutí příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem 
státní správy a ostatních účastníků správních řízení včetně správců inženýrských sítí (tras 
technické infrastruktury). Součástí dokladové části projektové dokumentace (všech jejích 
vyhotovení) bude mimo jiné posudek z hlediska pronikání radonu z podloží budovy ve smyslu 
vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů, zaměření 
výškové a směrové, hluková studie, inženýrsko-geologický průzkum, kontrola stavu stávajících 
inženýrských sítí, další potřebné statické výpočty.  

e) Technické podmínky stavby budou v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, s předpisy a normami České republiky a Evropských společenství v 
oblasti výstavby a stavebnictví. Projektová dokumentace bude zpracovaná v souladu s platnými 
zákony, vyhláškami a normami.  

f) Položkový rozpočet stavby, interiéru, kuchyní a vybavení objektu podepsaný autorizovaným 



 
 

Strana 4 (celkem 16) 
 

projektantem, členěný podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k 
r. 2017 ve formě oceněného soupisu prací (rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je 
uveden odkaz na typ použité cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy" (např. 
2017_OTSKP" nebo "CS ÚRS 2017 O1" nebo „RTS DATA 2017/I“). Dále dokládá jeho 
elektronickou podobu ve formátu XML – jedná se o otevřený elektronický formát, který umožňuje 
transfery dat a jejich zpracování různými softwarovými programy a splňuje tak veškeré 
požadavky vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů a je volně dostupný. 

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, musí 
projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. 
Pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, 
uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. Pro položky v rozpočtu nábytku a 
vybavení bude ke každé položce doložen průzkum trhu (min. 3 varianty ke každé položce). 
CRR/ŘO IROP bude takové soubory/komplety a položky jednotlivě posuzovat z pohledu 
formálních náležitostí a přijatelnosti a rozhodne o jejich způsobilosti. Součástí položkového 
rozpočtu stavby, interiéru, kuchyní a vybavení budou jednotkové ceny stavebních prací, uvedené 
v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena, uvedená projektantem, vyšší než jednotková 
cena, uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem specifikace 
souborů/kompletů či vysvětlení vyšší jednotkové ceny položek je naskenovaný dokument 
opatřený podpisem autorizovaného projektanta. K položkovému rozpočtu bude doloženo 
prohlášení projektanta o cenové úrovni jednotlivých položek rozpočtu.  

g) Výkaz výměr projektové dokumentace pro provádění stavby, projektové dokumentace 
interiéru, projektové dokumentace kuchyní a položkový rozpočet vybavení objektu bude 
obsahovat vymezení druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek, činností a služeb 
potřebných ke zhotovení stavby a bude podkladem pro zpracování nabídky na dodávku stavby a 
pod popisem položky bude obsahovat podrobný postup výpočtu množství měrných jednotek. 
Výkaz výměr projektové dokumentace pro provádění stavby a projektové dokumentace interiéru, 
projektová dokumentace kuchyní a položkový rozpočet vybavení bude součástí všech 
vyhotovení projektové dokumentace uvedených v čl. 3 odst. 3 písm. m) této smlouvy. Rozpočet 
a výkaz výměr bude rozdělen na uznatelné a neuznatelné náklady dle pravidel dotačního 
programu. Projektová dokumentace bude obsahovat oceněný a neoceněný položkový rozpočet 
nákladů stavby ve formátu .xls nebo .xlsx (MS Excel) , pdf. Včetně razítka a v datovém předpisu 
.xc4 (Aspe) formát .xml. 

h) Každá z použitých položek musí obsahovat jednoznačný slovní popis včetně podrobné 
specifikace, z něhož budou patrné parametry položky a charakter a druh požadovaných prací a 
dodávek, aby umožnily výběr z nabídky na trhu; dále budou položky obsahovat měrnou jednotku 
a požadované množství. 

i) Ve výkazu výměr a projektové dokumentaci nesmí být uvedeny odkazy na obchodní firmy, 
názvy, specifická označení zboží nebo služeb (dále jen specifické označení), mající vztah 
k jednomu dodavateli. Pokud zhotovitel prokáže, že konkrétní materiál, výrobek či službu nelze 
upřesnit jinak, než použitím specifického označení, je povinen na tuto skutečnost objednatele 
vždy písemně upozornit a vždy uvést u příslušného specifického označení hlavní a rozhodující 
technické parametry – rozměry, hmotnost, hluk, výkon, apod. a zároveň uvést jasně a viditelně 
ve všech předmětných částech projektové dokumentace upozornění, že pokud jsou v projektové 
dokumentaci, nebo jejích přílohách, odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží 
nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu a autor dokumentace výslovně prohlašuje, že je pro realizaci vlastního předmětu 
možné použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků.  

j) Oceněný výkaz výměr a souhrnný rozpočet stavebních nákladů akce v členění na jednotlivé 
stavební objekty a provozní soubory a celkovou cenou s DPH a bez DPH bude doložen v prvním 
vyhotovení kompletní projektové dokumentace (paré č.1). 



 
 

Strana 5 (celkem 16) 
 

k) Pro potřeby investora bude ke všem vyhotovením projektových dokumentací vyhotoven 
materiálový standard výrobků, který přesně popisuje požadované specifikace výrobků. 

l) Projektová dokumentace pro demolici a dokumentace pro stavební povolení ve 4 (čtyřech) 
vyhotoveních kompletní projektové dokumentace v tištěné formě a ve 2 (dvou) vyhotoveních v 
digitální formě na CD/DVD;   

m) Projektová dokumentace pro provádění stavby a získání příslušného rozhodnutí stavebního 
úřadu včetně projektové dokumentace interiéru a projektové dokumentace kuchyní budou 
předány v 6 (šesti) vyhotoveních kompletní projektové dokumentace v tištěné formě a ve 3 
(třech) vyhotoveních v digitální formě na CD/DVD či obdobném datovém nosiči ve formátu *.pdf, 
*.xls popř. v dalších nutných formátech. Digitální forma projektové dokumentace bude setříděna 
ve stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením názvů a číslováním 
výkresů. Elektronická verze bude dále poskytnuta v digitálním formátu umožňující editaci 
jednotlivých výkresů, např.: *.dwg formát. 

n) Projektová dokumentace bude vždy označena pořadovým číslem daného výtisku, stejným 
pořadovým číslem budou rovněž označeny výtisky jednotlivých výkresů, technické zprávy, 
výpočty, výkazy výměr a všechny ostatní doklady tvořící danou projektovou dokumentaci. 
Projektová dokumentace pro provedení stavby DPS bude ve 3 paré označena autorizačním 
razítkem a podpisem oprávněnou osobou. 

Spolupůsobení v rámci projektu 

o) Spolupůsobení s objednatelem při přípravě a zpracování žádosti o podporu z příslušného 
dotačního titulu. 

Inženýrská činnost 

p) Jednání s dotčenými orgány a účastníky řízení, jehož výsledkem musí být bezrozporná kladná 
stanoviska k navrženému projektovému řešení. 

q) Jednání s příslušnými orgány a účastníky řízení ve věci vydání územního rozhodnutí a 
zpracování dokumentace pro územní řízení, bude-li v rámci realizace projektu takového 
rozhodnutí třeba. 

r) Zajištění realizace povinností objednatele vyplývajících z technického řešení ve vztahu 
k zateplení budov (zpracování energetického štítku apod.) 

s) Podání návrhu na vydání stavebního povolení a inženýrská činnost spojená s vydáním 
stavebního rozhodnutí příslušné úrovně, tj. jednání s úřady a dotčenými orgány ohledně 
výstavby, vyřízení všech stanovisek ke stavebnímu povolení či ohlášení stavby a následně i 
získání pravomocného rozhodnutí.  

t) Zhotovitel je povinen podat žádost o demolici stávajícího objektu na příslušný stavební úřad a 
předat v termínu objednateli kompletní složku s povolením k demolici objektu potvrzeným 
stavebním úřadem včetně všech příloh této žádosti dle části B přílohy č. 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., a kladných závazných stanovisek dotčených orgánů, dle čl. 5. 

u) Zhotovitel je povinen podat žádost o vydání stavebního rozhodnutí příslušné úrovně (popřípadě 
žádost o územní souhlas) a předat v termínu objednateli kompletní složku s žádostí o 
stavební povolení potvrzené stavebním úřadem včetně všech příloh této žádosti dle části 
B přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu a kladných závazných stanovisek dotčených orgánů, 
dle čl. 5.  

v) K činnostem dle písm. p) až u) bude zhotoviteli na jeho žádost objednatelem udělena plná moc 
v potřebném rozsahu. 

Navazující zadávací řízení 

w) Zhotovitelem zpracovaná projektová dokumentace bude použita jako podklad k zadávacímu 
řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací v rámci projektu. 



 
 

Strana 6 (celkem 16) 
 

x) Součinnost zhotovitele v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky spočívající v:  

• součinnosti při zpracování zadávacích podmínek zadávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky na realizaci předmětné stavby v rozsahu předmětu díla; 

• vypracování návrhu odpovědí na žádosti o dodatečné informace ve smyslu § 98 a § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v 
rozsahu předmětu díla; zhotovitel odešle návrh odpovědi objednateli, případně osobě 
objednatelem určené, ve lhůtě 2 pracovních dnů od výzvy k vypracování návrhu odpovědí; 
výzvu dle tohoto ustanovení je oprávněn učinit objednatel, případně osoba objednatelem 
určená; k řádnému učinění výzvy postačí e-mailová forma; 

• kontrola nabídek uchazečů podaných objednateli v zadávacím řízení příslušné veřejné 
zakázky na realizaci předmětné stavby nebo její částí v rozsahu předmětu díla; v rámci 
kontroly dle tohoto ustanovení provede zhotovitel posouzení nabídek v podrobnostech 
výkazu výměr; posouzení, zda nabídka uchazeče obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu ve smyslu § 113 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; posouzení splnění technických podmínek stanovených zadávacími 
podmínkami příslušného zadávacího řízení; 

• kontrola dokladů předložených uchazečem před podpisem smlouvy uzavírané na základě 
výsledku zadávacího příslušné veřejné zakázky v rozsahu předmětu smlouvy. 

4. Předmětem díla dle odst. 1 písm. d) Autorský dozor na stavbě jsou dále uvedené činnosti a 
podmínky. 

a) Autorský dozor stavby. 

b) Poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace. 

c) Účast na odevzdání staveniště zhotovitelem. 

d) Účast na kontrolních dnech stavby. 

e) Dohled nad dodržením projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 
a s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby. 

f) Posuzování návrhů zhotovitele na změny a odchylky od objednatelem schválené DPS a DSP, 
spolupráce na přípravě podkladů ke kolaudačnímu řízení včetně zpracování dokumentace 
skutečného provedení. 

g) Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti realizované dokumentaci. 

h) Sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby. 

i) Spolupráce s koordinátorem BOZP. 

j) Spolupráce s odpovědným geodetem projektanta. 

k) Účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení. 

l) Účast na KPS a ZKPS, součinnost při vydání kolaudačního souhlasu včetně účasti na jednání při 
vydání kolaudačního souhlasu. 

m) Spolupráce při zajišťování požadavků poskytovatele dotace v průběhu výstavby a pro potřeby 
závěrečného vyhodnocení akce. 

n) Zajištění případného vyjádření energetického auditora ke změnám DSP vyvolaným realizací 
stavby. 

o) Vyhotovení a předání objednateli projektové dokumentace skutečného provedení stavby. 

Clánek 4 
Další podmínky realizace díla 



 
 

Strana 7 (celkem 16) 
 

1. Zhotovitel provede průběžnou konzultaci přípravy projektové dokumentace s objednatelem, a to 
minimálně ve 4 (čtyřech) konzultacích na vyzvání. Konzultace proběhnou v sídle objednatele. 
Zhotovitel oznámí konání konzultace vždy alespoň jeden týden předem. Objednatel zajistí patřičné 
prostory. Zhotovitel není povinen provést konzultaci dle tohoto ustanovení v případě, že objednatel 
písemně označí její konání za nadbytečné. 

2. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 pracovní dny předem. Objednatel si vyhrazuje 
právo na kontrolu předaného díla s maximální lhůtou 10 pracovních dnů. Objednatel není povinen po 
provedené kontrole projektovou dokumentaci převzít, pokud projektová dokumentace nebo její část 
vykazuje vady a nedodělky. O převzetí díla bude sepsán protokol, který podepíší zástupci obou 
smluvních stran. V závěru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, 
z jakých důvodů. Toto ustanovení dopadá pouze na části díla, které to svým charakterem umožňují. 

3. Obecným místem plnění a místem kontaktním pro veškerou agendu řešenou ve věci zhotovitelem je 
sídlo objednatele, tedy sídlo Královéhradeckého kraje. Dílčím místem plnění, bude-li to vzhledem k 
charakteru činnosti zhotovitele možné, jsou pozemky par. č. 201/22 a par. č. st. 112, v ulici 
K Polabinám 89, Roudnička, Hradec Králové. 

4. Veškeré podklady a veškerá zpracovaná dokumentace bude zpracována v českém jazyce. 

5. Objednatel má právo písemně oznámit zhotoviteli pozastavení prací na projektové dokumentaci.  

6. Zhotovitel je povinen na změnu počátku zpracování projektové dokumentace přistoupit. 

7. Prodlení zhotovitele s dokončením projektové dokumentace delší jak 30 kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy, avšak pouze v případě, že prodlení vzniklo prokazatelně z 
důvodů na straně zhotovitele. 

Článek 5 
Termíny plnění 

1. Zhotovitel zahájí plnění díla dle této smlouvy bezodkladně po doručení výzvy k provedení díla od 
objednatele. Pokud výzva dle tohoto ustanovení nebude učiněna do 6 měsíců od uzavření této 
smlouvy, marným uplynutím této lhůty platnost této smlouvy zaniká. Pro takový případ obě smluvní 
strany prohlašují, že nebudou mít vůči sobě žádných závazků z této smlouvy.  

2. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

a) dílo dle článku 3 odst. 3 písm. a) až v) vyjma písm. o) 

- předání architektonické studie dle čl. 3 odst. 1 písm. b) 

nejpozději do 2 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1. 

- předání projektové dokumentace pro demolici stávajícího objektu, projektové 
dokumentace objektu ve stupni DUR + DSP (dokumentace pro stavební povolení) 
spolu s žádostí o stavební povolení potvrzené stavebním úřadem včetně všech 
příloh této žádosti dle části B přílohy č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a kladných 
závazných stanovisek dotčených orgánů včetně zajištění inženýrské činnosti dle čl. 3 
odst. 3 písm. p) až u) 

nejpozději do 30 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1. 

- předání potvrzené projektové dokumentace stavebním úřadem ve stupni DSP 
(dokumentace pro stavební povolení) spolu s pravomocným stavebním povolením 
včetně všech vyjádření příslušných správních orgánů a zajištění inženýrské činnosti 

nejpozději do 1 týdne od nabytí právní moci stavebního povolení 

- oceněný položkový rozpočet nákladů stavby v souladu s vyhláškou Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 



 
 

Strana 8 (celkem 16) 
 

v účinném znění v souladu s čl. 3 odst. 3, předání projektové dokumentace ve stupni 
DPS (dokumentace pro provedení stavby), projektové dokumentace interiéru a 
projektové dokumentace kuchyní 

nejpozději do 36 týdnů od výzvy objednatele k plnění dle odst. 1. 

- předání projektové dokumentace ve stupni DPS (dokumentace pro provedení 
stavby), projektové dokumentace interiéru a projektové dokumentace kuchyní včetně 
zapracovaných připomínek stavebního úřadu do projektové dokumentace a včetně 
úpravy rozpočtů 

nejpozději do 3 týdnů od nabytí právní moci stavebního povolení 

b) dílo dle článku 3 odst. 3 písm. o), w) až x) 

vždy na základě termínu stanoveného v konkrétním případě objednatelem, 
nejméně však 2 pracovní dny pro každý jednotlivý úkon 

c) dílo dle článku 3 odst. 4 

ode dne předání a převzetí staveniště předmětné stavby objednatelem do dne 
vydání kolaudačního souhlasu nebo ode dne, kdy kolaudační rozhodnutí 
předmětné stavby nabude právní moci; dílo dle tohoto ustanovení bude 
vykonáváno v pravidelných termínech stanovených objednatelem a mimořádně i 
mimo tyto termíny, na pokyn objednatele 

3. Realizaci díla dle článku 3 odst. 4, tedy činnost autorského dozoru, zahájí zhotovitel pouze na 
základě písemné výzvy objednatele. Za písemnou formu se považuje i e-mail. Zhotovitel bere na 
vědomí, že realizace předmětné částí díla závisí na výsledku navazujících zadávacích řízení 
veřejných zakázek. Nevyzve-li objednatel zhotovitele k plnění ve smyslu tohoto odstavce do čtyř (4) 
let od uzavření této smlouvy, zanikají smluvním stranám všechna práva a povinnosti ve vztahu 
k předmětné části předmětu plnění. Stejně tak bere zhotovitel na vědomí, že samotný rozsah 
realizace předmětné části díla závisí na průběhu realizace výsledků (stavebních prací) navazujících 
zadávacích řízení veřejných zakázek. 

Článek 6 
Cena díla 

1. Cena za realizaci předmětu díla dle této smlouvy je sjednána pro celý rozsah plnění jako cena pevná 
a nejvýše přípustná. Cena díla obsahuje úhradu za realizaci veškerých činností uvedených v čl. 3 
odst. 3 a odst. 4 smlouvy. 

2. Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí 
následující: 

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 3 činí: 

cena bez DPH  ………Kč (slovy ……… ) 

DPH samostatně  ………Kč (slovy ……… ) 

cena s DPH   ………Kč (slovy ………) 

b)  cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 4 (autorský dozor na stavbě 
v předpokládaném rozsahu max. 220 hodin) činí: 

cena bez DPH   ………  Kč (slovy……….)  

DPH samostatně   ……… Kč (slovy ……) 

hodinová sazba bez DPH  ………. Kč (slovy ………) 

  



 
 

Strana 9 (celkem 16) 
 

Cena s DPH   ………Kč (slovy ………) 

c)  součet dílčích cen dle písm. a) a b) 

cena bez DPH  ……… Kč (slovy ……… ) 

DPH samostatně  ………Kč (slovy ………) 

cena s DPH  ……… Kč (slovy ………) 

3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou 
a provedením) díla dle této smlouvy včetně všech správních poplatků dotčených správních orgánů 
(např. poplatek za správní řízení o vydání demoličního výměru, stavebního povolení případně 
územního rozhodnutí apod.). Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem 
zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, 
finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny za provedení díla. 

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH 
nebo ke změně věcného rozsahu díla vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně 
objednatele. Úprava se mimo případů změn DPH provede písemným dodatkem k této smlouvě. 
V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. 
V případě omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, 
že zúžení předmětu díla bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném 
rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již 
provedené práce nebo činnosti. 

Článek 7 
Platební podmínky 

1. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktur zhotovitele vystavených po řádném dokončení 
jednotlivých částí předmětu díla za podmínek stanovených v odst. 2. Zhotovitel je oprávněn 
fakturovat pouze dílčí části díla dle odst. 2 objednatelem řádně přijaté dle předávacího protokolu, 
v němž objednatel výslovně uvede, že akceptuje předanou podobu plnění akceptačním protokolem. 
Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na činnosti, které nelze vzhledem k jejich charakteru 
protokolárně předat. 

2. Dílčí fakturace bude v souladu s odst. 1 možná: 

a.  první dílčí fakturou po předání a převzetí celého díla dle čl. 3 odst. 3 této smlouvy a   

b. druhou dílčí fakturou po předání a převzetí díla dle č. 3 odst. 4 této smlouvy, tedy po 
ukončení činnosti autorského dozoru.  

Při předání části díla bude sepsán protokol o předání a převzetí a akceptační protokol, které budou 
podepsány zástupci obou smluvních stran, umožňuje-li to charakter plnění zhotovitele. 

3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a jejich splatnost 
bude stanovena na 30 dnů od doručení objednateli. Faktury dále musí obsahovat název projektu 
(Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové) a číslo 
projektu (sdělí objednatel po jeho přidělení). V případě, že faktury nebudou obsahovat náležitosti 
daňového dokladu nebo další stanovené náležitosti, objednatel je oprávněn vrátit je zhotoviteli na 
doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti začne běžet nejdříve až po doručení řádně opravené 
faktury objednateli. Faktury budou obsahovat v příloze oboustranně podepsané dílčí předávací 
protokoly. 

Článek 8 
Splnění a převzetí díla 

1. Závazek řádně provést dílo dle této smlouvy je splněn předáním a převzetím díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 



 
 

Strana 10 (celkem 16) 
 

podkladových materiálů, pokynů, věcí, které mu byly předány objednatelem, a/nebo objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla, či rozpočtu, s podklady 
pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně 
závaznými právními předpisy, ČSN, ČN, EN či jinými normami. V případě, že Objednatel bude, i přes 
upozornění zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli 
předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se 
jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu. 

3. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.  

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu či jeho části jeho protokolárním převzetím. 

Článek 9 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost při plnění předmětu díla. 

2. Objednatel poskytne veškeré údaje týkající se požadavků na dílo, především sledovaného záměru, 
údajů o tom, co objednatel od návrhu očekává, jaké požadavky má zhotovitel sledovat, případně 
jaké jsou zhotovitelovy možnosti tento záměr rozšířit nebo jakými dalšími omezeními je vázán.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s právními předpisy, technickými normami a požadavky 
místně příslušného stavebního úřadu tak, aby dílo včas a řádně předal objednateli. 

4. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu 
bude objednatele vyzván, poskytne. 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění a 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Dodavatel je povinen minimálně do 
konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššíko kontrolního úřadu, orgánům finanční správy apod.) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Článek 10 
Záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla s požadavky 
veřejnoprávních orgánů, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

2. Zhotovitel nezodpovídá za vady v předmětu díla, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost nebo na nevhodnost objednatele upozornil a ten na jejich použití trval. 

3. Záruční doba je 60 měsíců a začíná plynout dnem předání díla objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté kdy 
je zjistí. Oznámení vady musí být zhotoviteli zasláno písemně (e-mailem nebo doporučeným 
psaním). V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. zhotovitel je 
povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za vady v projektové dokumentaci zhotovitel odpovídá dle ustanovení 
občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění vady. 
Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se 



 
 

Strana 11 (celkem 16) 
 

zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě, na které se 
protokolárně dohodne objednatel se zhotovitelem s přihlédnutím ke všem objektivním okolnostem. 

7. Zhotovitel je plně odpovědný za případy, kdy dojde vlivem opomenutí důležitých skutečností nebo 
vlivem nesouladu mezi výkresovou částí projektové dokumentace a výkazem výměr k vadě PD ke 
zvýšení nákladů stavby, ledaže prokáže, že zvýšené náklady nezpůsobila chyba v jím prováděném 
díle. 

Článek 11 
Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho části dle termínu uvedených v článku 5 vzniká 
objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z příslušné ceny díla či jeho části dle 
článku 6 za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla v dohodnutém termínu dle čl. 10 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny celkem ve smyslu 
čl. 6 odst. 2 smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že na základě vady projektu dojde k realizaci dodatečných stavebních prací, vzniká 
objednateli právo na náhradu škody ve výši zvýšených nákladů spojených s realizací dodatečných 
stavebních prací oproti nákladům, které by vynaložil, kdyby příslušnou vadu projektová dokumentace 
neobsahovala. Jedná se především o náklady spojené s pořádáním nového zadávacího řízení, 
případné náklady spojené s prodloužením harmonogramu díla, případné marně vynaložené náklady 
(např. v důsledku potřeby část díla/stavby odstranit, tj. cena práce, která musela být odstraněna, 
plus cena za vlastní bourací práce) a vícenáklady, náklady, které nesplňují podmínky způsobilosti 
výhradně v důsledku porušení povinnosti zhotovitele zhotovit pojektovou dokumentaci bez vad apod. 

4. Pro případ prodlení úhrady zhotovitelem řádné vystavené faktury ve lhůtě splatnosti vzniká 
zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení 
objednatele. 

5. V případě neúplného nebo vadného zpracování výkresové či textové části dokumentace či výkazu 
výměr, které vyvolají práce nad rámec původního předmětu realizované předmětné stavby 
(vícepráce)  o více než 5 % oproti původní smluvní ceně bez DPH stanovené na základě zadávacího 
řízení na zhotovitele předmětné stavby, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 5 % z celkové ceny díla dle čl. 6 včetně DPH a zhotovitel je povinen tuto pokutu zaplatit. 

6. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. 12 (mimo povinnost setrvat v pojištění po 
celou dobu, po kterou může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na náhradu škody) uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této 
povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání 
prodlení 0,3% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti. 

7. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. 12, tedy povinnost setrvat v pojištění 
po celou dobu (např. tím, že neprodlouží trvání pojištění na další pojistné období nebo vypoví 
pojistnou smlouvu a neuzavře navazující nebo neuzavře pojištění odpovědnosti pro případ ukončení 
činnosti autorizované osoby), stanovuje se jednorázová smluvní pokuta ve výši 10% z celkové ceny 
bez DPH za každý případ porušení této povinnosti. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

8. V případě porušení povinnosti stanovené v čl. 3 odst. 3 písm. i), bez ohledu na to, kdy toto porušení 
objednatel zjistí, vzniká objednateli právo na jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za 
každý případ použití specifického označení. Vznik práva na smluvní pokutu nemá vliv na povinnost 
úhrady škody, která objednateli tímto porušením povinnosti zhotovitele vznikne 

 
Článek 12 
Pojištění  

1. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu pro případ vzniku pojistné události související s 



 
 

Strana 12 (celkem 16) 
 

prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu: 

a. pojištění odpovědnosti za škody způsobenou poskytováním odborných služeb (tzv. 
pojištění profesní odpovědnosti), a to na limit pojistného plnění minimálně 1.000.000. Kč 
(slovy jeden milion korun českých) za jednu pojistnou událost. Pojištění se současně 
musí vztahovat na případy vyplývající z chyby nebo opomenutí v projektové 
dokumentaci, která z tohoto důvodu nebude odpovídat požadavkům smlouvy, a to na 
limit pojistného plnění minimálně 1.000.000 Kč (slovy jeden milion korun českých). 

b. pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností (tzv. pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám), a to na limit pojistného plnění 
minimálně 1.000.000 Kč (slovy jeden milion korun českých) za jednu pojistnou událost. 

2. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu za podmínek blíže specifikovaných v tomto článku 
smlouvy i pro případ, že zhotovitel přestane vykonávat činnost projektanta nebo architekta nebo 
pozbude autorizaci před uplynutím sjednané záruční doby stavby (tzv. „udržovací pojištění“). 
Sjednání podmínek, za kterých pojistitel uzavře se zhotovitelem „udržovací pojištění“ může být též 
součástí pojistné smlouvy  pojištění profesní odpovědnosti, není to však podmínkou. Zhotovitel 
„udržovací pojištění“ objednateli kdykoliv na vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží předložením 
pojistné smlouvy, příp. pojistného certifikátu. 

3. Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv, příp. pojistného 
certifikátu dle tohoto článku této smlouvy nejpozději před podpisem smlouvy. Zhotovitel se dále 
zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj plynoucí po celou 
dobu trvání této smlouvy a po celou dobu, po kterou může být vůči zhotoviteli vznesen nárok na 
náhradu škody. Zhotovitel se zavazuje předložit doklad o trvání požadovaného pojištění při každé 
dílčí fakturaci dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy. Zhotovitel dále předloží doklad o trvání požadovaného 
pojištění objednateli kdykoliv za trvání této smlouvy do 7 kalendářních dnů od výzvy objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje pokračovat v pojištění (nebo sjednat tzv. udržovací pojištění) dle výše 
uvedeného rozsahu také minimálně 3 roky po ukončení realizace plnění této smlouvy. 

Článek 13 
Užití díla 

1. Objednatel se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému v této smlouvě, tedy pouze pro 
přípravu a realizaci předmětné stavby a v rámci žádosti o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP). 

2. Zhotovitel bezúplatně touto smlouvou uděluje objednateli výhradní časově a územně neomezenou 
licenci k užití díla a všech jeho částí. Objednatel je oprávněn užít dílo či jeho část ve smyslu tohoto 
ustanovení v plném rozsahu veškerých majetkových práv k dílu náležejících. Objednatel je 
především oprávněn užít dílo či jeho část jako podklad zadávacích řízení veřejných zakázek ve 
smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (zákon o veřejných zakázkách), v platném 
znění. Užití dle předcházející věty se vztahuje i na veřejné zakázky zadávané mimo režim zákona 
o veřejných zakázkách. 

3. Objednatel je oprávněn upravit dílo popř. stavbu zhotovenou na základě díla v souladu se svými 
potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení třetí osobě.  

4. Zhotovitel není oprávněn dílo dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít jinak, než ve prospěch 
objednatele v souladu s touto smlouvou. 

 
Článek 14 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění. 



 
 

Strana 13 (celkem 16) 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 
dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 
stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 
právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla dle této 
smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 
dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 
považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 
smlouvě. 

4. Kupní smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží tři 
vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti splněním podmínek: 
a.  uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění; 

b. zasláním výzvy k provedení díla dle článku 5 odst. 1 smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě výše uvedeného a kromě případů 
uvedených v ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku též v případě: 

a) kdy bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; 
zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli. 

b) bude-li plnění zhotovitele opakovaně vykazovat vady, na něž objednatel zhotovitele opakovaně 
(nejméně 2x) upozorní, pokud zhotovitel nesjedná ve stanovené lhůtě nápravu. 

8. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám 
význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše 
uvedeno připojují své podpisy. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. ……… ze dne 
………. 

Za objednatele v  ……… dne ………   Za zhotovitele v ……… dne ……… 

………………………………… ………………………………… 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. ………………… 
hejtman Královéhradeckého kraje ………………... 



 
 

Strana 14 (celkem 16) 
 

 
Příloha č. 1  

Podklady pro projektovou dokumentaci (investiční záměr) 

Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové 

Sociální služba poskytovaná v nově vybudovaném zázemí bude registrována jako Domov pro osoby se 
zdravotním postižením.  

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb upravuje zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách (§ 48 domovy pro osoby se zdravotním postižením), a vyhláška č. 505/2006, kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném znění (§ 14 domovy pro osoby se 
zdravotním postižením). Při zpracování projektové dokumentace požaduje zadavatel postupovat 
v souladu s doporučeným postupem MPSV č. 2/2016 Materiálně-technický standard (MTS) pro služby 
sociální péče poskytované pobytovou formou (květen 2016). Dostupný na 
http://www.mpsv.cz/files/clanky/25608/Doporuceny_postup_Materialne_technicky_standard.pdf.   

Předmětem zakázky je výstavba objektu pro zázemí služby domov pro osoby se zdravotním postižením 
ve 3 domácnostech pro 6 osob/domácnost, celkem pro 18 osob (18 lůžek).  

Stávající objekt nacházející se na stavební parcele v  k.ú. Roudnička bude celý zdemolován a pozemek 
bude vyklizen. Nový objekt se třemi domácnostmi bude navržen jako max. dvoupodlažní a při návrhu 
musí být dodrženy požadavky vyplývající z územního plánu. 

Pokud bude objekt koncipován jako dvoupodlažní, budou minimálně 2 domácnosti umístěny v přízemí. 

- V minimálně 2 domácnostech umístěných v přízemí jsou maximálně 2 dvoulůžkové 
a minimálně 2 jednolůžkové pokoje.  Tyto domácnosti disponují minimálně 1 
odděleným WC pro imobilní uživatele (přístupné ze tří stran) a minimálně 1 
koupelnou (bezbariérová, se sprchou, bude sloužit osobám s omezenou hybností, 
využívajícím vozík). Minimálně v této jedné koupelně je další WC (přístupné ze tří 
stran).  Tyto domácnosti disponují skladem pro uložení kompenzačních pomůcek 
uživatelů. 

- Třetí domácnost (v přízemí či v patře) disponuje pokoji jednolůžkovými. Tato 
domácnost disponuje samostatným WC přístupným ze tří stran a minimálně 2 
koupelnami. Minimálně jednou koupelnou bezbariérovou (se sprchou, může sloužit 
osobám s omezenou hybností, využívajícím vozík, a WC přístupným ze tří stran) a 
jednou koupelnou s vanou.  

Z  pokojů v přízemí je možné vyjet i s polohovacími lůžky na zastíněnou terasu.   

Všechny prostory vč. venkovních jsou zcela bezbariérové.  

V případě dvoupodlažního objektu s domácností v patře je objekt vybaven výtahem pro přepravu 
imobilních osob. 

Průjezd s postelemi v domácnostech je umožněn jak v rámci domácností (pokoje, obytná část a jídelna), 
tak do společných částí objektu (zázemí pro denní programy: aktivizace, rehabilitace). Pozn. V případě 
polohovacích posteli je požadovaný průjezd min. 1220 mm.   

Všechny prostory v domácnosti i objektu jsou vždy dostupné pro uživatele na vozíku.  

Domácnosti jsou vybaveny signalizačním zařízením (pokoje, koupelny).  

Stěny interiéru obsahují ochranu proti poškození (desky proti nárazu postele, vozíku). 

Koupelny mají zajištěno přirozené odvětrávání. 



 
 

Strana 15 (celkem 16) 
 

Dispozice místností: min. 15 m2 pro jednolůžkový a minimálně 24 m2 pro dvoulůžkový pokoj.  

Společenské prostory (jídelna s kuchyní a obývací pokoj/místnost pro společné trávení VČ) a zázemí pro 
personál (pracovní stůl s počítačem a kancelářskou židlí) v každé domácnosti mají celkem (v případě 
domácnosti, kde je možné vyjet s lůžky na zastřešenou terasu). Kuchyň, obývací místnost a jídelna 
mohou tvořit jeden celek s možností uzavřít prostor kuchyně. Každá domácnost disponuje samostatnou 
spíží. Kuchyň disponuje umyvadlem na mytí rukou (výdejna při použití termoboxů). Kuchyň zohledňuje 
přítomnost imobilních uživatelů. 

Každá domácnost disponuje prostorem pro zapojení pračky se sušičkou (lze v koupelně).   

Každá domácnost disponuje prostorem pro výlevku a uložení úklidových prostředků. V případě umístění 
třetí domácnosti v patře je k dispozici místnost s výlevkou a pro uložení úklidových prostředků minimálně 
v každém patře (tj. min. 2 místnosti s výlevkou a pro uložení úklidových prostředků v objektu celkem). 

Domácnosti disponují šatnou u vstupu k odložení svrchního oděvu a obuvy. 

Všechny prostory domácnosti jsou přístupné imobilním uživatelům. 

Podlahové vytápění minimálně v koupelnách. 

Strava do zařízení bude dodávána v termoportech, bezprostředně po přivezení bude přemístěna i s 
nádobami do jídelního vyhřívacího výdejního vozíku. Kuchyně jednotlivých domácnostech současně 
umožní samostatnou přípravu stravy. 

Společné prostory domu: 

Sklady: 

- Sklad špinavého prádla 
- Prádelna (s vybavením)  
- Místnost pro domácí práce (žehlení, oprava prádla) 
- Sklad čistého prádla 
- Sklad pro uložení inkontinenčních pomůcek (v blízkosti vstupu) 
- Sklad kompenzačních pomůcek 
- Sklad zdravotnického odpadu, přístupný z exteriéru. 
- Technická místnost – kotelna  

Denní programy: 

- Zázemí pro aktivizaci a terapie – min. 2 oddělené místnosti vč. hygienického zázemí (WC pro 
imobilní uživatele přístupné ze tří stran, sprcha), klasické oddělené WC muži, ženy. Zázemí pro 
denní programy (obě místnosti) disponuje kuchyňským koutem (díl s dřezem a pracovní 
plochou). 

Může být v přízemí, v patře (přístupné výtahem), případně v samostatném objektu. Vždy však dostupné i 
pro průjezd s polohovací postelí. U jedné samostatně oddělené místnosti umístěné v objektu 
s domácnostmi je zajištěn jeden další samostatný vstup (př. externím schodištěm do patra). 

 
- Zázemí pro rehabilitaci (prostor pro masážní lůžko, prostor pro asistovanou koupel (zvedací 

vana, trysková (masážní), přístupná ze tří stran, prostor pro mytí na sprchovém lůžku, oddělené 
WC se sprchou pro imobilní osoby, přístupné ze tří stran). Příruční sklad. Zázemí pro rehabilitaci 
má zajištěno přirozené odvětrávání. Zázemí pro rehabilitaci je vybaveno signalizačním 
zařízením. Zázemí pro rehabilitaci bude vybaveno stropním zvedacím a asistenčním systémem 
(kolejnice, zvedací jednotky a speciálních závěsů, pomocí kterých lze zvednout a v dosahu 
kolejnic kamkoli dopravit osobu s omezením hybnosti). 



 
 

Strana 16 (celkem 16) 
 

Může být v přízemí, v patře (přístupné výtahem). Vždy však v objektu s domácnostmi, dostupné i pro 
průjezd s polohovací postelí. 

Zázemí pro personál: 

Celkový počet střídajícího se personálu: cca 15 – 16 pracovníků obslužného personálu (vč. pracovníků 
úklidu a prádelny). 

Okamžitá přítomnost: cca  5 - 6 obslužného personálu (vč. pracovníků úklidu a prádelny) 

- 2 kanceláře pro vedení služby (vedoucí služby, sociální pracovník), jedna z kanceláří 
s umyvadlem. 

- Zázemí pro obslužný personál (personál přímé práce vč. pracovníků úklidu a prádelny) 
s kuchyňským minikoutem (příp. minimálně umyvadlem). 

- Šatna pro zaměstnance s WC a sprchou. 

Může být v přízemí, v patře (přístupné výtahem a současně samostatně venkovním schodištěm), 
případně v samostatném objektu.  

- Ošetřovna (min. 14 m2) a kancelář zdravotnického personálu (min. 10 m2). 

Ostatní: 

Objekt je klimatizován stropním kazetovým systémem. 

Do objektu jsou zakomponovány vestavěné skříně a vybavení. Vč. speciálního vybavení pro imobilní 
uživatele (elektrická polohovací lůžka, zvedáky apod.). 

Místo pro venkovní pobyt – zastíněná plocha pro odpočinek (dostupné pro imobilní uživatele, vč. dojezdu 
s polohovací postelí). 

Prostor pro venkovní sušení prádla. 

Provedení sadových úprav a oplocení. 

Přístřešek pro min. dvě krytá garážová stání propojen se skladem zahradního nářadí a údržby, zpevněná 
plocha pro min. další čtyři odstavná stání. Odstavná stání budou navržena dle vyhlášky platné v místě 
stavby. 

Předloženy budou minimálně 2 - 3 varianty řešení stavby s ohledem na požadavky investora a na 
možnosti území – ve spolupráci s investorem, který odsouhlasí konečnou variantu. 

Součástí PD bude podrobné rozkreslení kuchyňských linek včetně spotřebičů (myčka, lednička, mrazák, 
varná deska, mikrovlnka, trouba atd., vše se snadným, ideálně manuálním ovládáním) s rozměry a jejich 
následné ocenění v rozpočtu, včetně 3D vizualizace. V případě domácností pro imobilní uživatele je 
kuchyňská linka uzpůsobena jejich potřebám (výška).  

Součásti PD bude soupis movitého majetku dle požadavku zadavatele včetně rozpočtu a popisu 
technických parametrů včetně výkresové dokumentace rozmístění nábytku v jednotlivých místnostech, 
včetně 3D vizualizace.   

Součástí PD bude provedení zpevněných ploch, sadových úprav zahrady a oplocení pozemku. Zbude 
minimálně 1000 m2 nezastavěné plochy. Součástí dokumentace je 3D vizualizace objektu. 

Dodavatel projedná navržené řešení s místně příslušným pracovištěm Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje (provoz služby). 

 


		2017-08-08T15:03:58+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




